habilitação apresentada pelos interessados. 

Constatou-se que 7 (sete) empresas enviaram as propostas através do e-mail 
“administração@saopedrodauniao.mg.gov.br”: a empresa SCHADECK TOPOGRAFIA E AVALIAÇÕES 
DE ATIVOS LTDA com valor da proposta de R$ 33.575,97 (Trinta e três mil, quinhentos e setenta e 
cinco reais e noventa e sete centavos), a empresa MINAS ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA 
com o valor da proposta de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), a empresa ENGEOVALES 
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA com o valor da proposta de R$ 43.797,60 (Quarenta e três mil, 
setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), a empresa BIO ESFERA GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA com o valor da proposta R$ 41.060,05 (Quarenta e um mil, sessenta reais e cinco 
centavos), a empresa ROGÉRIO ADRIANO RIBEIRO DE REZENDE com valor da proposta R$ 
28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais), a empresa ENGETOP ENGENHARIA LTDA com o 
valor da proposta R$ 34.216,91 (Trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e noventa e um 
centavos) e a empresa HC2 – HOLAMBRA CAPTURING CARBON – GESTÃO AMBIENTAL 
SUSTENTÁVEL LTDA com o valor da proposta R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais).  

O critério de seleção adotado foi o de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme definido pelo 
instrumento convocatório. Deste modo, após a leitura do teor das propostas e a análise de preço e 
outros fatores previstos no ato convocatório, julgou-se como provisoriamente vencedora a 
empresa ROGÉRIO ADRIANO RIBEIRO DE REZENDE com valor da proposta R$ 28.800,00 (Vinte e 
oito mil e oitocentos reais). 

Em prosseguimento, foram verificados os documentos apresentados pela empresa 
provisoriamente vencedora, a fim de atestar-se a comprovação de que o futuro contratado 
preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária.